
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 163, DE 30 DEZEMBRO DE 2021. 

 

“Exonera os ocupantes dos cargos em comissão 

da Prefeitura Municipal de Cordeiros e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

CONSIDERANDO que o art. 74, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, dispõe 

que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a organização e funcionamento da 

administração municipal, na forma da lei,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados os ocupantes dos cargos em comissão da Prefeitura 

Municipal de Cordeiros, a saber: 

1. LUZINETE COSTA CRUZ DE SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 374.243.448-

97, nomeada para o cargo de Diretora do Gabinete da Secretaria de Administração 

da Prefeitura Municipal de Cordeiros; 

2. NEWMAN PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o no 578.345.475-34, 

nomeado para o cargo de Coordenador Municipal de Obras e Urbanismo; 

3. JOSUE SANTOS OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 175.944.208-96, nomeado 

para o cargo de Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado; 

4. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 578.349.545-04, nomeado 

para o cargo de Diretor de Limpeza Pública; 

5. WALTERLAND ALVES DA SILVA, inscrito no CPF sob o  nº 009.009.685-16, 

nomeado para o cargo de Coordenador de Serviços Urbanos; 

6. TALITA LIMA TRINDADE, inscrita no CPF sob o nº 057.759.715-90, nomeada 

para o cargo de Secretária de Gabinete deste Município; 

7. NELCI JOSÉ DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o no  402.621.205-00, nomeado 

para o cargo de Chefe da Guarda Municipal; 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFA3582F6ABA5B05F3B91124E78268



quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

8. ANÉSIO BARBOSA JARDIM, inscrito no CPF sob o nº 447.820.395-49, 

nomeado para o cargo de Diretor Municipal de Agricultura; 

9. EDINO JOSÉ DA SILVA inscrito no CPF sob o nº 041.708.445-56, nomeado para 

o cargo de Coordenador do Programa Bolsa Família; 

10. GRAZIANE DIAS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 017.325.685-61, nomeada 

para o cargo de Coordenadora da Atenção Básica da Secretária de Saúde deste 

município; 

11. SANDY LUZ DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 037.021.095-60, nomeada 

para o cargo de Coordenadora de Vigilância Epidemiológica, deste Município; 

12. ALESSANDRO APARECIDO DE JESUS NOVAES, inscrito no CPF sob o nº 

066.373.685-47, nomeado para o cargo de Coordenador de Vigilância Sanitária, 

deste Município; 

Art. 2º. Revogando-se as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor a 

partir de 31 de dezembro de 2021.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BAHIA, em 30 de 

dezembro de 2021. 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFA3582F6ABA5B05F3B91124E78268


		2021-12-30T08:34:41-0300




